



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 7

Licitação: 000173/23 PREGÃO PRESENCIAL

| Item | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                 | Unidade | Quantidade | Valor Médio | Valor Total |
|------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|
| 1    | 019.000.730 | ABRACADEIRA NYLON 300MMX3,5MM<br>enforca gato                                                                                                                | PC      | 1.000      | 0,50        | 500,00      |
| 2    | 019.000.731 | ACABAMENTO P VALVULA HIDRA<br>cromado max                                                                                                                    | PC      | 100        | 139,00      | 13.900,00   |
| 3    | 019.000.732 | ACABAMENTO REGISTRO C50 1.1/2                                                                                                                                | PC      | 100        | 73,34       | 7.334,00    |
| 4    | 019.000.734 | ACABAMENTO VALVULA ASTRA CORES                                                                                                                               | PC      | 50         | 69,85       | 3.492,50    |
| 5    | 019.000.738 | ADAPTADOR INTERNO 1/2                                                                                                                                        | PC      | 50         | 2,44        | 122,00      |
| 6    | 019.000.746 | ADAPTADOR SOL CAIXA D AGUA - 019.000.746<br>25mmx3/4                                                                                                         | PC      | 50         | 28,02       | 1.401,00    |
| 7    | 019.000.709 | AGUA RAZ EMBALAGEM NAO INFERIO<br>R A 5 LITROS.                                                                                                              | GL      | 200        | 107,32      | 21.464,00   |
| 8    | 019.001.276 | ALFANJE RONCA ABERTA COM CABO                                                                                                                                | UN      | 30         | 89,77       | 2.693,10    |
| 9    | 002.000.134 | ALICATE DE BICO                                                                                                                                              | UN      | 20         | 37,15       | 743,00      |
| 10   | 300.000.001 | ALICATE DE CORTE<br>Ideal para cortes de arames de aço e fios de cobre.<br>- Especificações Técnicas:<br>Alicate de corte diagonal de no mínimo 6 polegadas. | PC      | 10         | 50,48       | 504,80      |
| 11   | 002.000.183 | ALICATE PRESSAO                                                                                                                                              | PC      | 20         | 81,11       | 1.622,20    |
| 12   | 002.000.182 | ALICATE PRESSAO CURVO 10                                                                                                                                     | PC      | 10         | 61,50       | 615,00      |
| 13   | 019.001.424 | ALICATES AMPERIMETRO                                                                                                                                         | UN      | 10         | 211,25      | 2.112,50    |
| 14   | 063.000.038 | AMPERIMETRO                                                                                                                                                  | UN      | 10         | 186,25      | 1.862,50    |
| 15   | 019.000.753 | ANEL DE CERA PARA VASO                                                                                                                                       | PC      | 30         | 12,05       | 361,50      |
| 16   | 063.000.007 | AQUECEDOR ELETRICO<br>127v 4800w                                                                                                                             | UN      | 10         | 267,10      | 2.671,00    |
| 17   | 002.000.159 | ARAME FARPADO 250 MT                                                                                                                                         | RL      | 50         | 321,45      | 16.072,50   |
| 18   | 019.000.757 | ARAME FARPADO ROLO COM 400 MT                                                                                                                                | RL      | 60         | 665,99      | 39.959,40   |
| 19   | 019.001.450 | ARAME GALVANIZADO N. 18                                                                                                                                      | KG      | 200        | 39,12       | 7.824,00    |
| 20   | 019.001.447 | ARAME GALVANIZADO N.12                                                                                                                                       | KG      | 200        | 30,81       | 6.162,00    |
| 21   | 019.001.449 | ARAME GALVANIZADO N.16                                                                                                                                       | KG      | 200        | 31,07       | 6.214,00    |
| 22   | 019.000.759 | ARAME REC NO 12 CACHARIA                                                                                                                                     | KG      | 400        | 24,86       | 9.944,00    |
| 23   | 019.000.760 | ARAME REC TORCIDINHO NO 18                                                                                                                                   | KG      | 400        | 23,31       | 9.324,00    |
| 24   | 036.000.025 | ARAME RECOZIDO TORCIDO                                                                                                                                       | KG      | 100        | 24,86       | 2.486,00    |
| 25   | 019.000.761 | ARCO DE SERRA COM CABO                                                                                                                                       | PC      | 30         | 60,52       | 1.815,60    |
| 26   | 187.000.010 | AREIA FINA                                                                                                                                                   | M3      | 300        | 327,64      | 98.292,00   |
| 27   | 019.000.002 | AREIA GROSSA                                                                                                                                                 | M3      | 500        | 153,25      | 76.625,00   |
| 28   | 187.000.007 | AREIA MEDIA                                                                                                                                                  | M3      | 1.500      | 148,25      | 222.375,00  |
| 29   | 033.000.031 | ARGAMASSA                                                                                                                                                    | SC      | 50         | 22,86       | 1.143,00    |
| 30   | 019.000.769 | ARGAMASSA COLANTE SOBRE PISO<br>20 kg                                                                                                                        | SC      | 150        | 39,60       | 5.940,00    |
| 31   | 063.000.011 | ARMARIO BANHEIRO ALUMINIO<br>54x45                                                                                                                           | UN      | 30         | 375,50      | 11.265,00   |
| 32   | 019.000.779 | ASSENTO SANITARIO<br>de plastico                                                                                                                             | PC      | 100        | 107,06      | 10.706,00   |
| 33   | 019.000.777 | ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO                                                                                                                                 | PC      | 50         | 112,35      | 5.617,50    |
| 34   | 019.001.291 | AZULEJO<br>nao inferior a 32 x 57 cm.                                                                                                                        | MT      | 300        | 39,07       | 11.721,00   |
| 35   | 005.000.051 | BARRA DE FERRO (3/16")                                                                                                                                       | BR      | 300        | 18,17       | 5.451,00    |
| 36   | 005.000.023 | BARRA DE FERRO 1/2"                                                                                                                                          | BR      | 300        | 115,21      | 34.563,00   |
| 37   | 019.000.784 | BARRA DE FERRO 1/4 6,300                                                                                                                                     | BR      | 600        | 34,07       | 20.442,00   |
| 38   | 019.000.786 | BARRA DE FERRO 3/8 10,0MM                                                                                                                                    | BR      | 700        | 67,05       | 46.935,00   |
| 39   | 019.001.533 | BARRA DE FERRO 5/16 -                                                                                                                                        | UN      | 300        | 52,81       | 15.843,00   |
| 40   | 019.001.534 | BARRA DE FERRO 5/8 -                                                                                                                                         | UN      | 300        | 211,86      | 63.558,00   |
| 41   | 019.000.789 | BARRA DE FERRO 7/8 20MM                                                                                                                                      | BR      | 200        | 302,14      | 60.428,00   |
| 42   | 019.001.587 | BARRA DE FERRO CHATO 1.1/4X1/4<br>barra 6m                                                                                                                   | BR      | 50         | 146,92      | 7.346,00    |
| 43   | 019.001.585 | BARRA DE FERRO REDONDA LISA 1/2<br>barra de 6m                                                                                                               | BR      | 100        | 88,00       | 8.800,00    |
| 44   | 019.001.586 | BARRA DE FERRO REDONDA LISA 3/8<br>barra 6m                                                                                                                  | BR      | 100        | 59,18       | 5.918,00    |
| 45   | 019.001.590 | BARRA DE METALOM 20X20X1, 5MM<br>barra 6 m                                                                                                                   | BR      | 50         | 102,31      | 5.115,50    |
| 46   | 019.001.589 | BARRA DE METALOM 30X30X1, 5MM<br>barra 6m                                                                                                                    | BR      | 50         | 140,97      | 7.048,50    |
| 47   | 019.001.588 | BARRA DE METALOM 40X40X1, 5MM<br>barra 6 m                                                                                                                   | BR      | 50         | 190,62      | 9.531,00    |
| 48   | 019.000.790 | BARRA ROSQUEAVEL 1/2                                                                                                                                         | BR      | 50         | 24,11       | 1.205,50    |
| 49   | 019.000.792 | BARRA ROSQUEAVEL 3/16                                                                                                                                        | BR      | 50         | 5,63        | 281,50      |
| 50   | 019.000.794 | BARRA ROSQUEAVEL 3/8                                                                                                                                         | BR      | 50         | 13,15       | 657,50      |
| 51   | 019.000.803 | BASCULANTE 60X80                                                                                                                                             | PC      | 10         | 270,03      | 2.700,30    |
| 52   | 019.000.806 | BASCULANTE 80X80                                                                                                                                             | PC      | 30         | 327,50      | 9.825,00    |
| 53   | 019.000.809 | BASE REGISTRO GAVETA 3/4                                                                                                                                     | PC      | 30         | 59,84       | 1.795,20    |
| 54   | 019.000.812 | BASE VALVULA HIDRA                                                                                                                                           | PC      | 50         | 157,90      | 7.895,00    |
| 55   | 019.000.813 | BASE VALVULA HIDRA MAX CLEAN                                                                                                                                 | PC      | 50         | 203,42      | 10.171,00   |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 7

Licitação: 000173/23 PREGÃO PRESENCIAL

| Item | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidade | Quantidade | Valor Médio | Valor Total |
|------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|
| 56   | 063.000.041 | BETONEIRA 400 LITROS<br>Capacidade do motor nao inferior a 400 litros,<br>capacidade de mistura nao inferior a 280<br>litros,alimentacao eletrica,trifasica,potencia do<br>motor nao inferior a 2 CV IV polos, espessura da<br>chapa nao inferior a 2mm,producao horaria nao<br>inferior a 3m3, adequada para obras de pequeno e<br>grande porte, garantia nao inferior a 12 meses. | UN      | 4          | 5.785,60    | 23.142,40   |
| 57   | 019.001.551 | BICA CORRIDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | M3      | 300        | 188,12      | 56.436,00   |
| 58   | 019.000.819 | BICO PARA TORNEIRA METAL 1/2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PC      | 30         | 6,37        | 191,10      |
| 59   | 019.000.820 | BICO PARA TORNEIRA PLASTICO 1/2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PC      | 30         | 4,62        | 138,60      |
| 60   | 300.000.003 | BOTA DE BORRACHA<br>impermeavel, cano longo;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PR      | 50         | 68,61       | 3.430,50    |
| 61   | 019.000.510 | BRITA 01                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | M3      | 600        | 235,42      | 141.252,00  |
| 62   | 019.000.861 | BROCA VIDEO EXTRA LONGA 3/8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PC      | 15         | 41,14       | 617,10      |
| 63   | 019.000.655 | BROXA RETANGULAR 18 X 8 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN      | 100        | 20,11       | 2.011,00    |
| 64   | 164.000.408 | CABO FLEX 1,5 MM2<br>rolo nao inferior a 100 metros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | RL      | 50         | 145,19      | 7.259,50    |
| 65   | 164.000.412 | CABO FLEX 10,0 MM2<br>rolo nao inferior a 100 metros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | RL      | 50         | 972,89      | 48.644,50   |
| 66   | 164.000.413 | CABO FLEX 16,0 MM2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MT      | 2.000      | 15,99       | 31.980,00   |
| 67   | 164.000.409 | CABO FLEX 2,5 MM2<br>rolo nao inferior a 100 metros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | RL      | 50         | 229,29      | 11.464,50   |
| 68   | 164.000.414 | CABO FLEX 25,0 MM2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MT      | 600        | 30,33       | 18.198,00   |
| 69   | 164.000.410 | CABO FLEX 4,0 MM2<br>rolo nao inferior a 100 metros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | RL      | 50         | 381,33      | 19.066,50   |
| 70   | 164.000.411 | CABO FLEX 6,0 MM2<br>rolo nao inferior a 100 metros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | RL      | 100        | 556,63      | 55.663,00   |
| 71   | 164.000.405 | CABO MULTIPLEX MONOFASICO<br>com neutro 10mm2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | MT      | 300        | 6,90        | 2.070,00    |
| 72   | 164.000.407 | CABO MULTIPLEX TRIFASICO<br>com neutro 16mm2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | MT      | 500        | 10,35       | 5.175,00    |
| 73   | 195.000.091 | CADEADO 30 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN      | 30         | 28,27       | 848,10      |
| 74   | 195.000.089 | CADEADO DE 20 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN      | 30         | 20,01       | 600,30      |
| 75   | 195.000.084 | CADEADO DE 50MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UN      | 50         | 58,05       | 2.902,50    |
| 76   | 019.000.342 | CADEADO DE 70 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN      | 30         | 106,21      | 3.186,30    |
| 77   | 132.000.076 | CAIBRO EUCALIPTO METROS LINEAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | MT      | 1.500      | 15,95       | 23.925,00   |
| 78   | 019.001.500 | CAIBRO PEROBA METRO LINEAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | M       | 2.000      | 14,73       | 29.460,00   |
| 79   | 019.000.072 | CAIXA D'AGUA 250LT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN      | 20         | 338,94      | 6.778,80    |
| 80   | 019.001.571 | CAIXA D'AGUA 5000 LITROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN      | 10         | 3.734,00    | 37.340,00   |
| 81   | 019.001.301 | CAIXA D AGUA 1.000 LT<br>com tampa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PC      | 30         | 509,14      | 15.274,20   |
| 82   | 019.001.302 | CAIXA D AGUA 500 LITROS<br>com tampa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PC      | 20         | 371,35      | 7.427,00    |
| 83   | 019.001.572 | CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN      | 30         | 303,41      | 9.102,30    |
| 84   | 019.000.899 | CAIXA DE DESCARGA COMPLETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | PC      | 20         | 65,20       | 1.304,00    |
| 85   | 164.000.716 | CAIXA DE DISTRIBUICAO P/ 12 DISJUNTOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UN      | 30         | 119,95      | 3.598,50    |
| 86   | 164.000.423 | CAIXA DE LUZ SOBREPOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PC      | 100        | 9,08        | 908,00      |
| 87   | 002.000.098 | CAIXA FUZZAMENTAS C/7 GAVETAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN      | 10         | 204,48      | 2.044,80    |
| 88   | 019.000.907 | CAL DE PINTURA 8 KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | SC      | 2.500      | 19,56       | 48.900,00   |
| 89   | 019.000.908 | CAL PARA REBOQUE 20KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | SC      | 1.000      | 20,44       | 20.440,00   |
| 90   | 019.001.584 | CAMINHAO DE AREIA 5M³<br>Areia Média                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UN      | 200        | 749,00      | 149.800,00  |
| 91   | 019.001.583 | CAMINHAO DE BRITA 5M³                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UN      | 200        | 1.006,02    | 201.204,00  |
| 92   | 019.000.911 | CANAleta 2 MT P/ FIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PC      | 50         | 11,85       | 592,50      |
| 93   | 033.000.033 | CANTONEIRA 2 POLEGADAS 1/4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN      | 150        | 557,12      | 83.568,00   |
| 94   | 063.000.033 | CARRINHO DE CONSTRUCAO<br>com pneu e camara,cacamba metalica, chapa nao<br>inferior a 26(0,45mm), pneu e camara nao inferior<br>a 3,25"x8",65 litros.                                                                                                                                                                                                                               | UN      | 30         | 302,48      | 9.074,40    |
| 95   | 019.000.928 | CAVADEIRA COM CABO 1.20MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PC      | 20         | 129,70      | 2.594,00    |
| 96   | 019.001.278 | CAVADEIRA DE BOCA COM CABO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN      | 30         | 159,69      | 4.790,70    |
| 97   | 019.001.592 | CHAPA DE FERRO 1/8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | M2      | 200        | 1.159,50    | 231.900,00  |
| 98   | 019.000.930 | CHAVE DE FENDA 3/16X5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PC      | 10         | 12,60       | 126,00      |
| 99   | 002.000.057 | CHIBANCA<br>COM CABO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UN      | 50         | 103,65      | 5.182,50    |
| 100  | 164.000.717 | CHUVEIRO 110 VOLTS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN      | 100        | 135,89      | 13.589,00   |
| 101  | 164.000.718 | CHUVEIRO 220 VOLTS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN      | 50         | 135,89      | 6.794,50    |
| 102  | 019.000.950 | CIMENTO SACO 50KG CP2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | SC      | 5.000      | 37,30       | 186.500,00  |
| 103  | 063.000.045 | COMPACTADOR DE SOLO<br>A Gasolina, nao inferior a 4 tempos, potencia nao<br>inferior a 3.0hp, refrigeracao a ar, partida                                                                                                                                                                                                                                                            | UN      | 1          | 19.773,62   | 19.773,62   |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 7

Licitação: 000173/23 PREGÃO PRESENCIAL

| Item | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                 | Unidade | Quantidade | Valor Médio | Valor Total |
|------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|
|      |             | retratil, força do golpe nao inferior a 8,5cm, golpes nao inferiores a 640-680 por minuto, dimensoes da sapata nao inferiores a 330x285.                                     |         |            |             |             |
| 104  | 019.000.954 | CONDUITE 1/2                                                                                                                                                                 | MT      | 1.000      | 2,16        | 2.160,00    |
| 105  | 019.000.979 | DESEMPENADEIRA ACO DENTADA 12x24 - 019.000.979                                                                                                                               | UN      | 20         | 20,70       | 414,00      |
| 106  | 019.000.982 | DESEMPENADEIRA COM ESPUMA 16x28                                                                                                                                              | UN      | 20         | 21,74       | 434,80      |
| 107  | 019.000.985 | DISCO DIAMANETE LISO 110                                                                                                                                                     | UN      | 30         | 29,95       | 898,50      |
| 108  | 019.000.986 | DISCO INOX                                                                                                                                                                   | UN      | 20         | 5,96        | 119,20      |
| 109  | 019.001.288 | DISCO PARA CORTE DE MARMORE                                                                                                                                                  | UN      | 50         | 38,78       | 1.939,00    |
| 110  | 019.001.289 | DISCO PARA CORTE DE PEDRA                                                                                                                                                    | UN      | 50         | 34,18       | 1.709,00    |
| 111  | 019.001.293 | DISCO PARA SERRA CIRCULAR 7-1/4"                                                                                                                                             | UN      | 50         | 74,48       | 3.724,00    |
| 112  | 164.000.441 | DISJUNTOR BIPOLAR NEMO 30A                                                                                                                                                   | UN      | 20         | 80,42       | 1.608,40    |
| 113  | 164.000.445 | DISJUNTOR BIPOLAR NEMO 90A                                                                                                                                                   | UN      | 20         | 157,67      | 3.153,40    |
| 114  | 164.000.448 | DISJUNTOR TRIPOLAR NEMO 70A                                                                                                                                                  | UN      | 20         | 186,78      | 3.735,60    |
| 115  | 130.000.110 | DUCHA FRIA                                                                                                                                                                   | UN      | 50         | 171,00      | 8.550,00    |
| 116  | 019.001.489 | ELETRODO 2.50MM                                                                                                                                                              | KG      | 150        | 31,82       | 4.773,00    |
| 117  | 019.001.491 | ELETRODO 3.25MM                                                                                                                                                              | KG      | 150        | 31,54       | 4.731,00    |
| 118  | 019.001.490 | ELETRODO 4.00MM                                                                                                                                                              | KG      | 150        | 32,51       | 4.876,50    |
| 119  | 019.001.573 | ELETRODUTO DE PVC ROSCAVEL 3/4 3 M                                                                                                                                           | BR      | 50         | 35,32       | 1.766,00    |
| 120  | 019.001.002 | ENXADA CONSTRUCAO 32 C/CABO                                                                                                                                                  | UN      | 50         | 92,81       | 4.640,50    |
| 121  | 019.001.004 | ENXADA CONSTRUCAO 34 C/CABO                                                                                                                                                  | UN      | 50         | 107,54      | 5.377,00    |
| 122  | 019.001.001 | ENXADA CONSTRUCAO 30 C/CABO                                                                                                                                                  | UN      | 50         | 70,91       | 3.545,50    |
| 123  | 019.001.005 | ENXADAO 3 LIBRAS ESTREITO com cabo                                                                                                                                           | UN      | 20         | 76,06       | 1.521,20    |
| 124  | 019.001.006 | ENXADAO 3 LIBRAS LARGO C/CABO                                                                                                                                                | UN      | 20         | 85,27       | 1.705,40    |
| 125  | 300.000.071 | ESCADA DE ALUMINIO 13 DEGRAUS                                                                                                                                                | UN      | 5          | 962,55      | 4.812,75    |
| 126  | 019.001.007 | ESCORA EUCALIPTO 3MT - 12 UN                                                                                                                                                 | DZ      | 100        | 155,98      | 15.598,00   |
| 127  | 015.000.052 | ESCOVA DE ACO                                                                                                                                                                | UN      | 20         | 20,64       | 412,80      |
| 128  | 019.000.628 | ESMALTE SINTETICO LINHA Linha premium, galao nao inferiur a 3.600ml com rendimento de 35 a 40 m2 galao/demao,para superficies de madeira e metal,uso interno e externo.      | GL      | 300        | 150,33      | 45.099,00   |
| 129  | 019.000.629 | ESMALTE SINTETICO LINHA PREMIU Linha premium,galao nao inferior a 900ml, com rendimento de 10 a 12 m2 galao/demao,para superficies de madeira e metal,uso interno e externo. | GL      | 50         | 43,34       | 2.167,00    |
| 130  | 164.000.720 | ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2 650W 110V tensão: 110V Potência: 650W Medida em Polegadas: 4.1/2" Rotações por minuto: 12.000RPM                                                | UN      | 10         | 351,92      | 3.519,20    |
| 131  | 019.000.677 | ESPATULA ACO CROMADO 8 CM                                                                                                                                                    | UN      | 5          | 15,63       | 78,15       |
| 132  | 019.000.176 | FECHADURA SIMPLES                                                                                                                                                            | UN      | 50         | 83,70       | 4.185,00    |
| 133  | 019.001.020 | FECHADURA BICO RETO para porta de correr                                                                                                                                     | UN      | 100        | 63,55       | 6.355,00    |
| 134  | 340.000.092 | FILTRO SILVER FLOW WFS 012                                                                                                                                                   | UN      | 100        | 69,08       | 6.908,00    |
| 135  | 164.000.468 | FIO CABO REDE INTERNET POR MT                                                                                                                                                | MT      | 4.000      | 4,28        | 17.120,00   |
| 136  | 164.000.419 | FIO PARA TELEFONE FE-100                                                                                                                                                     | MT      | 1.000      | 1,62        | 1.620,00    |
| 137  | 164.000.416 | FIO PARALELO 1,5 MM2 rolo nao inferior a 100 metros.                                                                                                                         | RL      | 50         | 327,38      | 16.369,00   |
| 138  | 164.000.037 | FIO PARALELO 2,5 MM rolo não inferior a 100 metros                                                                                                                           | RL      | 100        | 540,00      | 54.000,00   |
| 139  | 019.001.271 | FITA ELETRICA AUTO FUSAO 10MT                                                                                                                                                | UN      | 20         | 44,18       | 883,60      |
| 140  | 019.000.388 | FITA ISOLANTE 20 MT                                                                                                                                                          | RL      | 100        | 12,01       | 1.201,00    |
| 141  | 019.001.030 | FIXADOR PARA PINTURA                                                                                                                                                         | UN      | 2.500      | 1,91        | 4.775,00    |
| 142  | 019.001.033 | FOLHA DE PORTA EMBUIA 2.10X80                                                                                                                                                | UN      | 30         | 237,50      | 7.125,00    |
| 143  | 019.001.035 | FOLHA DE PORTA LISA 2.10X70                                                                                                                                                  | UN      | 30         | 215,99      | 6.479,70    |
| 144  | 019.001.036 | FOLHA DE PORTA LISA 2.10X80                                                                                                                                                  | UN      | 30         | 218,74      | 6.562,20    |
| 145  | 019.001.039 | FORRO PVC                                                                                                                                                                    | MT      | 1.500      | 32,02       | 48.030,00   |
| 146  | 019.000.641 | FUNDO PREPARADOR DE PAREDE Lata nao inferior a 18 litros.                                                                                                                    | LA      | 100        | 254,24      | 25.424,00   |
| 147  | 061.000.005 | GERADOR DE ENERGIA 5CV A 7CV Potencia Nominal: nao inferior a 5,5 kva Tensao de saida: nao inferior a 380 V(tri)/220V(mono) Regulador de Voltagem: AVR                       | UN      | 2          | 10.011,00   | 20.022,00   |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 7

Licitação: 000173/23 PREGÃO PRESENCIAL

| Item | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Unidade | Quantidade | Valor Médio | Valor Total |
|------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|
|      |             | Frequencia: nao inferior a 60 HZ<br>Corrente nominal: 8A<br>Carregador de bateria: nao inferior a 12V/8,3ª<br>Com QTA;<br>Especificacoes do Motor<br>Tipo de motor: nao inferior a 4 tempos, 1 cilindro, refrigerado a ar.<br>Potencia: nao inferior a 10 HP/3600RPM<br>Cilindrada: 418cc<br>Partida:eletrica<br>Combustivel: diesel<br>Capacidade de tanque: entre 10 a 15 litros<br>Autonomia (50% de carga): 8 horas<br>Sistema de acionamento: Auto Excitacao<br>Nivel de Ruído: 82 dB<br>Garantia nao inferior a 6 meses<br>Com instalacao. |         |            |             |             |
| 148  | 019.001.044 | GRAMPO DE CERCA 1X9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | KG      | 100        | 31,17       | 3.117,00    |
| 149  | 019.001.582 | GRAUTE INTERNO E EXTERNO 25K                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UN      | 50         | 59,41       | 2.970,50    |
| 150  | 019.001.055 | GRELHA DE FERRO FUNDIDO 20X1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UN      | 20         | 115,39      | 2.307,80    |
| 151  | 019.001.041 | GUARNICAO PARA FORRO PVC 6mt                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | PC      | 150        | 44,53       | 6.679,50    |
| 152  | 164.000.472 | INTERRUPTOR PARA CAIXINHA de sobrepôr                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN      | 50         | 11,80       | 590,00      |
| 153  | 019.001.319 | JANELA DE FERRO 1.20X1.20 com grade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UN      | 10         | 840,07      | 8.400,70    |
| 154  | 019.001.073 | JOGO GUARNICAO CEDRINHO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | JG      | 20         | 94,33       | 1.886,60    |
| 155  | 164.000.712 | LAMPADA LED 30W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN      | 100        | 39,09       | 3.909,00    |
| 156  | 164.000.713 | LAMPADA LED 40W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN      | 200        | 51,92       | 10.384,00   |
| 157  | 164.000.714 | LAMPADA LED 50W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN      | 400        | 65,57       | 26.228,00   |
| 158  | 164.000.715 | LAMPADA LED 60W                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN      | 400        | 156,50      | 62.600,00   |
| 159  | 019.001.287 | LAPIS PARA PEDREIRO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UN      | 30         | 3,19        | 95,70       |
| 160  | 019.000.636 | LATEX P/PAREDE EXTERIOR Linha standard,acrilica,lata nao inferior a 18 litros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | LA      | 400        | 403,44      | 161.376,00  |
| 161  | 019.000.637 | LATEX P/PAREDE EXTERIOR ACRILI Linha standard,acrilica, lata nao inferior a 3600 ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | GL      | 100        | 103,45      | 10.345,00   |
| 162  | 019.000.631 | LATEX P/PAREDE INTERIOR Linha economico, lata nao inferior a 3.600ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | GL      | 80         | 90,88       | 7.270,40    |
| 163  | 019.000.630 | LATEX PARA PAREDE INTERIOR Linha economico, lata nao inferior a 18 litros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | LA      | 300        | 355,02      | 106.506,00  |
| 164  | 019.001.420 | LIMA CHATA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CX      | 30         | 25,19       | 755,70      |
| 165  | 002.000.156 | LIMA PARA AMOLAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN      | 20         | 21,81       | 436,20      |
| 166  | 019.001.085 | LINHA DE PEDREIRO 50 MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | RL      | 20         | 7,87        | 157,40      |
| 167  | 019.001.088 | LINHA PEROBA 6X12 POR MT LINER                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MT      | 1.000      | 31,68       | 31.680,00   |
| 168  | 019.001.089 | LINHA PEROBA 6X16 POR MT LINER                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MT      | 1.000      | 43,68       | 43.680,00   |
| 169  | 019.000.701 | LIXA DE FERRO No180                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UN      | 150        | 3,22        | 483,00      |
| 170  | 019.001.501 | LONA 4 PRETA ROLO rolo com 100 metros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | RL      | 30         | 978,00      | 29.340,00   |
| 171  | 019.001.504 | LONA 6 PRETA ROLO rolo com 100 metros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | RL      | 30         | 1.474,75    | 44.242,50   |
| 172  | 019.001.574 | LUVA VAQUETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UN      | 50         | 23,94       | 1.197,00    |
| 173  | 023.000.077 | MANGUEIRA DE BORRACHA 1/2 polegada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | MT      | 1.000      | 5,55        | 5.550,00    |
| 174  | 019.001.105 | MARRETA 1K COM CABO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UN      | 10         | 42,34       | 423,40      |
| 175  | 063.000.040 | MARTELETE ROMPEDOR Para recortes e remocoes de materiais,potencia nao inferior a 550w, acompanhado de Ponteiro, talhadeira, talhadeira larga, gancho completo e maleta.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN      | 2          | 1.403,21    | 2.806,42    |
| 176  | 019.001.108 | MARTELO BORRACHA 60MM PRETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UN      | 10         | 25,86       | 258,60      |
| 177  | 019.001.107 | MARTELO PARA PEDREIRO 2 CORTES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UN      | 10         | 47,07       | 470,70      |
| 178  | 019.000.633 | MASSA CORRIDA GALAO NAO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | GL      | 100        | 39,03       | 3.903,00    |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 7

Licitação: 000173/23 PREGÃO PRESENCIAL

| Item                                                   | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                            | Unidade | Quantidade | Valor Médio | Valor Total |
|--------------------------------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|
| A base de PVA, 1ª linha, galao nao inferior a 3.600ml. |             |                                                                                                                                                                         |         |            |             |             |
| 179                                                    | 019.000.632 | MASSA CORRIDA LATA NAO INFEIOR A base de PVA, nao inferior a 18 litros.                                                                                                 | LA      | 100        | 110,16      | 11.016,00   |
| 180                                                    | 019.001.112 | MAXIMO AR 1,00X0,50 COM GRADE                                                                                                                                           | UN      | 10         | 531,50      | 5.315,00    |
| 181                                                    | 164.000.719 | MOTO ESMERIL 6" 735W 1CV BIVOLT Potência 735w 1 Hp                                                                                                                      | UN      | 10         | 515,00      | 5.150,00    |
| Rebolos: 6" 152mm                                      |             |                                                                                                                                                                         |         |            |             |             |
| Velocidade: 3.450 R.P.M.                               |             |                                                                                                                                                                         |         |            |             |             |
| Voltagem: 110v                                         |             |                                                                                                                                                                         |         |            |             |             |
| Cabo de alimentação com 1,40m                          |             |                                                                                                                                                                         |         |            |             |             |
| Medidas AxLxC: 22 x 19 x 33cm                          |             |                                                                                                                                                                         |         |            |             |             |
| 182                                                    | 019.001.128 | PA QUADRADO COM CABO                                                                                                                                                    | UN      | 15         | 65,66       | 984,90      |
| 183                                                    | 164.000.494 | PADRAO PRE MOLDADO 7,0 MT 127V                                                                                                                                          | UN      | 20         | 1.194,00    | 23.880,00   |
| 184                                                    | 019.001.138 | PE DE CABRA GRANDE                                                                                                                                                      | UN      | 10         | 60,13       | 601,30      |
| 185                                                    | 187.000.019 | PEDRA DE MAO                                                                                                                                                            | M3      | 200        | 231,48      | 46.296,00   |
| 186                                                    | 019.001.139 | PEDRA DE MAO POR MT cubico                                                                                                                                              | MT      | 300        | 236,48      | 70.944,00   |
| 187                                                    | 019.001.359 | PIA GRANITO 2,00MT                                                                                                                                                      | UN      | 20         | 661,77      | 13.235,40   |
| 188                                                    | 019.001.581 | PIA INDUSTRIAL INOX 2,00X60X80 COM BUBA 50X40X25                                                                                                                        | UN      | 20         | 2.931,75    | 58.635,00   |
| 189                                                    | 019.001.452 | PISO - CERAMICA nao inferior a 47 x 47 cm.                                                                                                                              | MT      | 600        | 35,90       | 21.540,00   |
| 190                                                    | 019.001.439 | PISTOLA APLICADORA SILICONE.                                                                                                                                            | UN      | 5          | 44,16       | 220,80      |
| 191                                                    | 019.000.183 | PLACA DE MADEIRITE 5MM 110 x 220                                                                                                                                        | UN      | 100        | 48,54       | 4.854,00    |
| 192                                                    | 019.001.326 | PORTA DE CORRER 210X140 aluminio                                                                                                                                        | UN      | 2          | 2.296,85    | 4.593,70    |
| 193                                                    | 019.001.328 | PORTA FECHADA 210X70 de ferro                                                                                                                                           | UN      | 30         | 623,99      | 18.719,70   |
| 194                                                    | 019.001.329 | PORTA FECHADA 210X80 DE FERRO                                                                                                                                           | UN      | 30         | 633,81      | 19.014,30   |
| 195                                                    | 019.001.580 | PORTA SANFONADA DE PVC 210X70                                                                                                                                           | UN      | 30         | 147,11      | 4.413,30    |
| 196                                                    | 019.001.579 | PORTA SANFONADA DE PVC 210X80                                                                                                                                           | UN      | 30         | 168,28      | 5.048,40    |
| 197                                                    | 195.000.171 | PREGO 15 X 15                                                                                                                                                           | KG      | 100        | 28,88       | 2.888,00    |
| 198                                                    | 019.000.137 | PREGO 16X18                                                                                                                                                             | KG      | 300        | 26,89       | 8.067,00    |
| 199                                                    | 019.000.168 | PREGO 16X24                                                                                                                                                             | KG      | 100        | 29,13       | 2.913,00    |
| 200                                                    | 019.000.346 | PREGO 17 X 21                                                                                                                                                           | KG      | 200        | 25,12       | 5.024,00    |
| 201                                                    | 019.000.347 | PREGO 18 X 27                                                                                                                                                           | KG      | 300        | 26,50       | 7.950,00    |
| 202                                                    | 019.000.348 | PREGO 18X27 CABECA DUPLA                                                                                                                                                | KG      | 300        | 36,93       | 11.079,00   |
| 203                                                    | 195.000.094 | PREGO 18X30                                                                                                                                                             | KG      | 200        | 26,62       | 5.324,00    |
| 204                                                    | 197.000.050 | PREGO 19 X 36                                                                                                                                                           | KG      | 200        | 25,98       | 5.196,00    |
| 205                                                    | 019.001.433 | PREGO 20X30.                                                                                                                                                            | KG      | 200        | 27,52       | 5.504,00    |
| 206                                                    | 019.000.352 | PREGO 20X42.                                                                                                                                                            | KG      | 200        | 27,06       | 5.412,00    |
| 207                                                    | 019.001.428 | PREGO 22X48.                                                                                                                                                            | KG      | 200        | 27,08       | 5.416,00    |
| 208                                                    | 019.001.430 | PREGO 22X60.                                                                                                                                                            | KG      | 200        | 33,01       | 6.602,00    |
| 209                                                    | 019.000.041 | PREGO 26X72                                                                                                                                                             | KG      | 500        | 36,39       | 18.195,00   |
| 210                                                    | 019.001.426 | PREGO DE ACO 15X15                                                                                                                                                      | KG      | 100        | 22,83       | 2.283,00    |
| 211                                                    | 340.000.091 | REFIL PARA BEBEDOURO 1/2                                                                                                                                                | UN      | 100        | 79,65       | 7.965,00    |
| 212                                                    | 019.001.162 | REGISTRO GAVETA 1 1/2"                                                                                                                                                  | UN      | 30         | 122,55      | 3.676,50    |
| 213                                                    | 164.000.500 | RELE FOTOELETRICO                                                                                                                                                       | UN      | 200        | 52,48       | 10.496,00   |
| 214                                                    | 019.001.176 | REPARO DE VALVULA 2511/2515/25/16 max original                                                                                                                          | UN      | 50         | 74,85       | 3.742,50    |
| 215                                                    | 019.001.177 | REPARO DE VALVULA 2550                                                                                                                                                  | UN      | 50         | 71,10       | 3.555,00    |
| 216                                                    | 019.000.661 | RESINA ACRILICA LATA NAO INFERIOR A 18 litros.                                                                                                                          | LA      | 100        | 458,50      | 45.850,00   |
| 217                                                    | 019.000.649 | RESINA IMPERMEABILIZANTE GALAO NAO INFERIOR A 3,600 ML.                                                                                                                 | GL      | 10         | 112,24      | 1.122,40    |
| 218                                                    | 019.000.650 | RESINA UMPERMEABILIZANTE LATA NAO INFERIOR A 18 LITROS.                                                                                                                 | BD      | 50         | 426,71      | 21.335,50   |
| 219                                                    | 019.001.183 | RIPA POR MT LINEAR EUCALIPTO                                                                                                                                            | MT      | 2.000      | 1,78        | 3.560,00    |
| 220                                                    | 019.000.553 | ROLO DE ESPUMA 15 CM                                                                                                                                                    | UN      | 50         | 8,81        | 440,50      |
| 221                                                    | 019.000.691 | ROLO DE ESPUMA 23 CM                                                                                                                                                    | UN      | 50         | 15,64       | 782,00      |
| 222                                                    | 019.000.693 | ROLO DE LA 15 CM                                                                                                                                                        | UN      | 50         | 14,69       | 734,50      |
| 223                                                    | 019.000.692 | ROLO DE LA ANTIRESPINGO                                                                                                                                                 | UN      | 50         | 15,37       | 768,50      |
| 224                                                    | 156.000.108 | ROLO DE TELA TAPUME Rolo de Tela Tapume, fabricado em polietileno, cor Laranja para sinalização e isolamento de áreas, com 1,20 m de altura x 50 metros de comprimento. | UN      | 30         | 134,33      | 4.029,90    |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 7

Licitação: 000173/23 PREGÃO PRESENCIAL

| Item                                                                                              | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                    | Unidade | Quantidade | Valor Médio | Valor Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|
| 225                                                                                               | 019.000.718 | ROLO DE TEXTURA FINA 9 CM                                                                                                                                                                                                       | UN      | 50         | 15,10       | 755,00      |
| 226                                                                                               | 019.000.643 | SELADORA DE PAREDE LATA NAO<br>Lata nao inferior a 18 litros.                                                                                                                                                                   | LA      | 50         | 178,52      | 8.926,00    |
| 227                                                                                               | 019.001.103 | SERRA MARMORE 127V                                                                                                                                                                                                              | UN      | 5          | 676,75      | 3.383,75    |
| 228                                                                                               | 019.001.192 | SIFAO CROMADO                                                                                                                                                                                                                   | UN      | 30         | 40,74       | 1.222,20    |
| 229                                                                                               | 019.001.575 | SIFAO DE PLASTICO                                                                                                                                                                                                               | UN      | 50         | 9,29        | 464,50      |
| 230                                                                                               | 019.001.194 | SIFAO TANQUE DUPL0                                                                                                                                                                                                              | UN      | 20         | 23,94       | 478,80      |
| 231                                                                                               | 164.000.721 | SOLDA MIG                                                                                                                                                                                                                       | UN      | 2          | 23.935,37   | 47.870,74   |
| :: Características de Soldagem: DC                                                                |             |                                                                                                                                                                                                                                 |         |            |             |             |
| :: Potência Máxima Aparente 60%: 18KVA                                                            |             |                                                                                                                                                                                                                                 |         |            |             |             |
| :: Tensão de Alimentação Trifásica: 220V / 380V / 440V                                            |             |                                                                                                                                                                                                                                 |         |            |             |             |
| :: Corrente de Alimentação: 50A / 29A / 25A                                                       |             |                                                                                                                                                                                                                                 |         |            |             |             |
| :: Corrente Máxima de Solda: 400A                                                                 |             |                                                                                                                                                                                                                                 |         |            |             |             |
| :: Faixa de Regulagem: 40/400A                                                                    |             |                                                                                                                                                                                                                                 |         |            |             |             |
| :: Fatorde Trabalho: 300/100-400/60                                                               |             |                                                                                                                                                                                                                                 |         |            |             |             |
| :: Classe de Isolação: B-130                                                                      |             |                                                                                                                                                                                                                                 |         |            |             |             |
| :: Peso: 150Kg                                                                                    |             |                                                                                                                                                                                                                                 |         |            |             |             |
| :: Dimensões: A 835 x L 492 x C 955mm                                                             |             |                                                                                                                                                                                                                                 |         |            |             |             |
| :: Bitola /Eletrodo: 0,8 A 1,2mm                                                                  |             |                                                                                                                                                                                                                                 |         |            |             |             |
| 232                                                                                               | 019.001.202 | TABUA CEDRINHO 20CM                                                                                                                                                                                                             | MT      | 1.000      | 24,99       | 24.990,00   |
| 233                                                                                               | 019.001.203 | TABUA CEDRINHO 25CM                                                                                                                                                                                                             | MT      | 1.000      | 30,88       | 30.880,00   |
| 234                                                                                               | 019.001.204 | TABUA CEDRINHO 30CM                                                                                                                                                                                                             | MT      | 1.500      | 36,60       | 54.900,00   |
| 235                                                                                               | 019.001.445 | TABUA DE PINOS 25CM .                                                                                                                                                                                                           | MT      | 1.000      | 12,05       | 12.050,00   |
| 236                                                                                               | 019.001.446 | TABUA DE PINOS 30CM .                                                                                                                                                                                                           | MT      | 1.000      | 13,47       | 13.470,00   |
| 237                                                                                               | 019.001.217 | TALA MANGUEIRAO 1,80 MT ALTURA                                                                                                                                                                                                  | MT      | 600        | 30,93       | 18.558,00   |
| 238                                                                                               | 019.001.365 | TANQUE DE CIMENTO COM PE.                                                                                                                                                                                                       | UN      | 20         | 221,59      | 4.431,80    |
| 239                                                                                               | 019.001.366 | TANQUE DE CIMENTO DUPLO<br>granito                                                                                                                                                                                              | UN      | 20         | 249,48      | 4.989,60    |
| 240                                                                                               | 019.001.369 | TANQUE PLASTICO 55X47X31CM                                                                                                                                                                                                      | UN      | 30         | 137,32      | 4.119,60    |
| 241                                                                                               | 400.000.001 | TELA DE ALAMBRADO FIO 14 - 2'                                                                                                                                                                                                   | M2      | 1.000      | 41,83       | 41.830,00   |
| 242                                                                                               | 019.001.216 | TELA MANGUEIRAO 1,50 MT                                                                                                                                                                                                         | MT      | 600        | 21,44       | 12.864,00   |
| 243                                                                                               | 019.001.219 | TELA MOSQUEIRO NYLON                                                                                                                                                                                                            | UN      | 500        | 10,65       | 5.325,00    |
| 244                                                                                               | 019.001.372 | TELHA FIBRO CIMENTO 110X244                                                                                                                                                                                                     | UN      | 500        | 75,68       | 37.840,00   |
| 245                                                                                               | 019.001.371 | TELHA FIBRO CIMENTO 183X110                                                                                                                                                                                                     | UN      | 300        | 55,94       | 16.782,00   |
| 246                                                                                               | 019.001.593 | TELHA METALICA SANDUICHE EPS 30MM TR40<br>Telha de 3 metros                                                                                                                                                                     | UN      | 200        | 657,50      | 131.500,00  |
| 247                                                                                               | 019.001.521 | TELHA ONDULADA FIBRO CIMENTO<br>110X153 5MM                                                                                                                                                                                     | UN      | 300        | 48,83       | 14.649,00   |
| 248                                                                                               | 019.001.220 | TELHA ROMANA                                                                                                                                                                                                                    | UN      | 4.000      | 2,32        | 9.280,00    |
| 249                                                                                               | 019.000.506 | TIJOLO COMUM                                                                                                                                                                                                                    | UN      | 10.000     | 0,77        | 7.700,00    |
| 250                                                                                               | 019.000.670 | TINTA DEMARCAÇAO ACRILICA.<br>VIARIA DER 3.16 (TINTA A BASE RESINA ACRILICA COM<br>DILUICAO EM SOLVENTE E EXCELENTE RESISTENCIA A<br>ABRASAI E AS INTEMPERIES CLIMATICAS,<br>ACONDICIONADOS EM BALDES NAO INFERIOR A 18 LITROS. | BD      | 200        | 910,00      | 182.000,00  |
| 251                                                                                               | 019.000.638 | TINTA P/PISO ACRILICA PREMIUM<br>Lata nao inferior a 18 litros.                                                                                                                                                                 | LA      | 500        | 432,87      | 216.435,00  |
| 252                                                                                               | 019.000.639 | TINTA PARA PISO ACRILICA<br>Premium,galao nao inferior a 3.600ml.                                                                                                                                                               | GL      | 50         | 101,98      | 5.099,00    |
| 253                                                                                               | 164.000.491 | TOMADA 4X2 COM ESPELHO                                                                                                                                                                                                          | UN      | 50         | 19,90       | 995,00      |
| 254                                                                                               | 164.000.488 | TOMADA P/CAIXINHA DE SOBREPOR                                                                                                                                                                                                   | UN      | 50         | 17,42       | 871,00      |
| 255                                                                                               | 164.000.493 | TOMADA PINO FEMEA                                                                                                                                                                                                               | UN      | 50         | 8,11        | 405,50      |
| 256                                                                                               | 164.000.492 | TOMADA PINO MACHO                                                                                                                                                                                                               | UN      | 50         | 7,84        | 392,00      |
| 257                                                                                               | 019.001.228 | TORNEIRA BICA MOVEL C/FILTRO<br>abs 1170 c50                                                                                                                                                                                    | UN      | 30         | 169,51      | 5.085,30    |
| 258                                                                                               | 019.001.576 | TORNEIRA BICA MOVEL SEM FILTRO                                                                                                                                                                                                  | UN      | 100        | 119,23      | 11.923,00   |
| 259                                                                                               | 019.001.562 | TORNEIRA COM SENSOR DE APROX<br>Torneira automatica com sensor para uso em bancada<br>ou lavatorio (bica movel)                                                                                                                 | KT      | 12         | 727,91      | 8.734,92    |
| Kit completo contendo bica, canopla com sensor,<br>modulo eletronico e valvula solenoide de agua. |             |                                                                                                                                                                                                                                 |         |            |             |             |
| 260                                                                                               | 019.001.229 | TORNEIRA CROMADA PARA JARDIM                                                                                                                                                                                                    | UN      | 30         | 58,92       | 1.767,60    |
| 261                                                                                               | 164.000.520 | TORNEIRA ELETRICA                                                                                                                                                                                                               | UN      | 20         | 204,06      | 4.081,20    |
| 262                                                                                               | 019.001.234 | TORNEIRA PIA LONGA<br>1164 c23 23cm                                                                                                                                                                                             | UN      | 30         | 100,73      | 3.021,90    |
| 263                                                                                               | 019.001.235 | TORQUES ARMADOR 14                                                                                                                                                                                                              | UN      | 30         | 66,54       | 1.996,20    |
| 264                                                                                               | 482.000.024 | TRANSFORMADOR ALTA TENSÃO<br>10 cv a 15 cv                                                                                                                                                                                      | UN      | 1          | 507,50      | 507,50      |





# PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 7 de 7

Licitação: 000173/23 PREGÃO PRESENCIAL

| Item     | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidade | Quantidade | Valor Médio | Valor Total  |
|----------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|--------------|
| 265      | 019.001.299 | TRENA 5 MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN      | 20         | 34,77       | 695,40       |
| 266      | 002.000.185 | TRENA A LASER DIGITAL<br>Com gestao integrada de 360 graus de inclinacao do sensor. Visor iluminado. Com ate 25000 medicoes individuais por carga de bateria (com tecnologia LI-Ion), no minimo. Com armazenamento automatico, no minimo, dos ultimos 20 valores medidos e uma constante. Pode ser recarregado via USB padrao micro porta. Com funcao de temporizador ligado/desligado para a medicao precisa das posicoes dificeis. Porte pequeno e pratico. Diodo laser: minimo 635 nm, <mW. Faixa de medicao minima: 0,05 - 80 m. Classe Laser: minimo 2. Com precisao da medicao tipico: +- 1,5 milimetros, no minimo. Tempo de medicao tipico: <0,5s. Medir o tempo, max: 4s. Fonte de alimentacao: minima 1x3,7 V LI-Ion (1250 mAh). Desligamento automatico: minimo 5 minutos. Comprimento minimo: 111 milimetros. Largura minima: 51 milimetros. Altura minima: 30 milimetros. Unidades de medida: m/cm/mm. Capacidade de memoria (valores): 20 +1, no minimo. | UN      | 5          | 661,00      | 3.305,00     |
| 267      | 019.000.551 | TRINCHA 2 1/2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN      | 60         | 12,49       | 749,40       |
| 268      | 019.000.557 | TRINCHA 2"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN      | 60         | 9,55        | 573,00       |
| 269      | 019.000.685 | TRINCHA 3"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN      | 50         | 17,71       | 885,50       |
| 270      | 005.000.062 | TUBO ACO GALVANIZADO 1 POL 6MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MT      | 100        | 372,50      | 37.250,00    |
| 271      | 005.000.063 | TUBO ACO GALVANIZADO 2 POL 6MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MT      | 100        | 625,27      | 62.527,00    |
| 272      | 019.001.245 | TUBO DE PVC ESGOTO SECUNDARIO e primario 100mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN      | 100        | 101,02      | 10.102,00    |
| 273      | 019.001.577 | TUBO DE PVC ESGOTO SECUNDARIO 150MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN      | 100        | 237,82      | 23.782,00    |
| 274      | 019.001.578 | TUBO DE PVC ESGOTO SECUNDARIO 200MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN      | 100        | 527,49      | 52.749,00    |
| 275      | 019.001.253 | TUBO DE PVC SOLDAVEL 50MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UN      | 100        | 106,50      | 10.650,00    |
| 276      | 019.001.246 | TUBO PVC ESGOTO SECUNDARIO e primario 150mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN      | 100        | 265,97      | 26.597,00    |
| 277      | 019.001.247 | TUBO PVC ESGOTO SECUNDARIO. e primario 40mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN      | 100        | 44,54       | 4.454,00     |
| 278      | 019.001.248 | TUBO PVC ESGOTO SECUNDARIO.. e primario 50mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UN      | 100        | 70,78       | 7.078,00     |
| 279      | 019.001.249 | TUBO PVC ESGOTO SECUNDARIO: e primario 75mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN      | 100        | 106,88      | 10.688,00    |
| 280      | 019.001.255 | VASO BACIA CONVENCIONAL PLUS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UN      | 30         | 278,80      | 8.364,00     |
| 281      | 130.000.361 | VASO SANITARIO C/ CX.ACOPLADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN      | 30         | 565,94      | 16.978,20    |
| 282      | 019.001.259 | VEDA ROSCA 18X10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN      | 30         | 5,53        | 165,90       |
| 283      | 019.001.340 | VENEZIANA 100X120 COM GRADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN      | 5          | 840,26      | 4.201,30     |
| 284      | 019.001.341 | VENEZIANA 100X120 SEM GRADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN      | 30         | 575,71      | 17.271,30    |
| 285      | 019.001.344 | VENEZIANA 100X200 COM GRADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN      | 20         | 1.127,00    | 22.540,00    |
| 286      | 019.001.345 | VENEZIANA 100X200 SEM GRADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN      | 20         | 1.079,50    | 21.590,00    |
| 287      | 019.000.640 | VERNIZ GALAO NAO INFERIOR A Varia cores,galao nao inferior a 3.600ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | GL      | 150        | 143,20      | 21.480,00    |
| 288      | 019.001.563 | VIBRADOR P/CONCRETO nao inferior a 1500W com mangote 1,5m 220 voltagem                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN      | 1          | 2.593,10    | 2.593,10     |
| Total -> |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |            | 120.244,75  | 5.261.059,65 |